
 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 

IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 

DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

ZPRÁVA TRENÉRA 

 

MT Vídeň Rakousko 

 

 

Datum: 23.2.-24.2.2024    

 

Kategorie: U14 Starší žáci a žákyně  

 

Počet závodníků 1.JCBO: 5   z toho:   

      

 

Trenéři: Holý Martin, Chovanec Martin  

 

Hodnocení: Kvalitně obsazený turnaj za účasti 13 států. Organizace na registraci byla trošku 

chaotická nicméně nakonec se vše zvládlo. Evropská konkurence je o hodně ve předu co se 

týká jak kumikaty tak okamžitého útoku. I somatotyp našich závodníků byl oproti jiným 

velmi rozdílný. Jsme prostě na váhu ve které se pereme moc malí a slabí. Na turnaji už mohli 

všichni škrtit a páčit. Z hlediska trenéra v tom nevidím problém. Turnaje se účastnila i naše 

rozhodčí Alexandra Kokešová. 

  

 

 

Viktorie Šelongová  -40 kg   0/1   bez 

 

Viki šla jen jeden zápas. Velký rozdíl v kumikatě a následném útoku. Soupeřku vůbec 

neohrozila. Prohra v ne waza držení. Soupeřka ze Srbska. 

 

Martin Chovanec  -38 kg   0/1   bez 

 

Martin se snažil být aktivní, nicméně opět rozdíl v kumikatě a rychlosti provedených pokusů 

o hod byl velmi jiný než u soupeře. Při pokusu o seoi nage soupeř přebral techniku a ukončil 

na o soto gari. Soupeř z Ukrajiny. 

 

Marek Podivínský  -42 kg   0/1   bez 

 

Marek se pokoušel o své aktivní judo. Techniky bohužel jen na 1/2 , kdy prakticky neohrozil 

soupeře. Prohra na tani otoši. Soupeř z Polska. 

 

 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 

IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 

DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

Hugo Soukup  -46 kg   1/2   bez 

 

Hugo se v prvním zápase nechytil začátek. Nepříjemný úchop za krkem a prohra na o soto 

gari. Druhý zápas výhra a ve třetím kochi maki komi, kdy v technice lehce povolil a byl 

okontrován. Soupeři postupně Srbsko, Rakousko, Slovensko. 

 

 

Tobiáš Lechovič  -55 kg   4/1   3. místo 

 

Tobiáš se pral celý turnaj na vysoké úrovni. Zkoušel více technik. Vyrovnal se soupeřům 

v kumikatě a v aktivitě útoků. V semi prohra na škrcení. Celkově turmaj hodnotím velmi 

kladně. Soupeři postupně Rakousko, Slovensko, Maďarsko, Slovensko, Maďarsko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě: 26.2.2024                           Zpracoval: Holý Martin 


